



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2015 № 15

г.Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 июля 2014 года № 177 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 года № 692 «О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 25 июля 2014 года № 177 «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2014, № 7, 9, 10) следующие изменения:

1) в наименовании слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 72 Конституции Российской Федерации, статьей 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2014 года № 692 «О предоставлении в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения» и в целях защиты прав граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся на территории Республики Адыгея, Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :»;

3) в пункте 1 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

4) в пункте 1.1:

а) в подпункте 1 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

б) в подпункте 2 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

в) в подпункте 3:

- в абзаце «а» слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

- в абзаце «б» слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

- в абзаце «в» слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

5) в пункте 2 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

б) в пункте 3 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

7) в пункте 4:

а) в подпункте 1 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечить ведение учета и формирование списка граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения.»;

8) в наименовании приложения № 1 слова «лиц, вынужденно покинувших территорию Украины» заменить словами «граждан Украины и лиц без гражданства, постоянно проживавших на территории Украины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»;

9) приложение № 2 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



М. Кумпилов